
 

 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

39 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«02» декабря 2024 г. г. Амвросиевка № 162 

 

О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2025 ГОД» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 

Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в 

Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 25.12.2023 № 113-5 «О порядке представления 

местной администрацией в правительство Донецкой Народной Республики 

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о 

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской 

Федерации внесенного в представительный орган муниципального 

образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период)», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, 

Положением о бюджетном процессе в Амвросиевском муниципальном округе 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 №42, 

Регламентом Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Амвросиевского муниципального 

consultantplus://offline/ref=21669E2ABE8701F392642D99E99B7BEDB2DEDB87F83961C5BF8F1862E0D6D113CBBAFF7DFA928FA253065DBB47401D1C767B1536A8bAGBK


2 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к рассмотрению проект решения Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики «О бюджете 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики на 2025 год» (прилагается). 

 

2. Рекомендовать администрации Амвросиевского муниципального 

округа направить настоящее решение с проектом решения Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики «О бюджете 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики на 2025 год», документами и материалами в 

Министерство финансов Донецкой Народной Республики для получения 

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства 

Российской Федерации. 

 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – 

https://amvrosievka.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики     И.В. Лызов 

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

первого созыва        А.А. Шульга                             

 

 

 



Приложение №1 

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

первого созыва 

от 02.12.2024 № 162 

 

ПРОЕКТ 

 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

____ заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«____» _______ _____ г. г. Амвросиевка № _______ 

 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА 2025 ГОД 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 517 563,16006 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 517 563,16006тыс. рублей; 

3) резервный фонд администрации Амвросиевского муниципального округа в 

сумме 2 000,000 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Амвросиевского муниципального округа 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Амвросиевского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Амвросиевского 

муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей;  

6) дефицит бюджета Амвросиевского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 29 Положения о бюджетном процессе в Амвросиевском 

муниципальном округе Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30 ноября 

2023 года №42 ,в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без внесения 

изменений в решение о бюджете Амвросиевского муниципального округа в случаях:  



4 

а) в части расходов за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

федерального и регионального бюджетов, в том числе в пределах суммы, необходимой для 

оплаты денежных обязательств получателям средств местного бюджета, источникам 

финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, 

уведомления о перераспределении субсидии, субвенции, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое значение на суммы указанных в них средств, 

предусмотренных к предоставлению из федерального и регионального бюджетов в 

местный бюджет; 

б) в части неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Амвросиевского муниципального округа, выделенных в порядке, 

установленном администрацией Амвросиевского муниципального округа на основании 

распоряжения администрации Амвросиевского муниципального округа, 

предусматривающие: 

− уменьшение объема ранее выделенных бюджетных ассигнований из резервного 

фонда администрации Амвросиевского муниципального округа на суммы 

неиспользованных средств; 

− признание утратившими силу ранее принятых распоряжений Амвросиевского 

муниципального округа о выделении средств из резервного фонда Амвросиевского 

муниципального округа; 

в) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением и (или) 

уточнением бюджетной классификации Российской Федерации или в связи с 

необходимостью детализации целевой статьи расходов классификации расходов местного 

бюджета; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов местного бюджета в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета, на выполнение региональных проектов, 

направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных 

проектов, не противоречащее бюджетному законодательству; 

д) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов местного бюджета в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета, для софинансирования расходных обязательств 

в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из федерального и регионального бюджетов, не противоречащее бюджетному 

законодательству; 

е) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов местного бюджета в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств регионального бюджета, не противоречащее бюджетному 

законодательству. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики по кодам 

классификации доходов на 2025 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему 

Решению. 

 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



5 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложения № 2 к настоящему 

Решению. 

 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 

2025 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Амвросиевского муниципального округа на 2025 год в сумме 6 341,32743 тыс. рублей. 

 

7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

8. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 

получателями бюджетных средств от платных услуг от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление главным распорядителям и 

получателям бюджетных средств муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ, Донецкой Народной Республики зачисляются в бюджет 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ, Донецкой Народной 

Республики . 

 

9. Разрешить в 2025 году средства бюджета муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики направлять на: 

расходы, связанные с содержанием администрации Амвросиевского района 

Донецкой Народной Республики, ее структурных подразделений, территориальных органов 

и временных территориальных органов до момента их ликвидации. 

расходы, связанные с оплатой неисполненных в 2024 году бюджетных обязательств, 

перерегистрированных в 2025 году в Управлении Федерального казначейства по Донецкой 

Народной Республике. 

 

10. Установить, что в 2025 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, 

предоставляемые из бюджета муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики:  

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

– производителям товаров, работ, услуг; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемым (заключенным) на 

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

3) расчеты по муниципальным контрактам на выполнение работ по капитальному 

ремонту объектов муниципальной собственности Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, контрактам (договорам) в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, заключаемым в 2025 году на сумму 100 000,0 тыс. рублей и 

более; 

4) расчеты по муниципальным контрактам на выполнение работ по строительству 

(реконструкции) объектов муниципальной собственности Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, контрактам (договорам) в рамках 



6 

исполнения муниципальных контрактов, заключаемым в 2025 году на сумму 100 000,0 тыс. 

рублей и более; 

5) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения 

в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской 

Федерации и законодательством Донецкой Народной Республики. 

 

11. Установить, что в 2025 году не подлежат казначейскому сопровождению: 

1) средства, предусмотренные статьей 24227 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

2) средства, выделяемые из резервного фонда администрации муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ. 

 

12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном 

Уставом Амвросиевского муниципального округа порядке.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Амвросиевский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов 

 

 

Председатель Амвросиевского  

муниципального совета  

Донецкой Народной Республики  

первого созыва         А.А. Шульга 

 

 

 

 

 



7 

 

  

Приложение № 1 

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики первого созыва 

от                          №  

  

     

     

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики по кодам классификации доходов 

бюджетов  

на 2025 год  

   (тыс.руб.)  

Код классификации доходов 

бюджета 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
107 264,61706 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
89 567,72420 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 89 567,72420 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

87 897,42685 



8 

1 2 3 4 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1 420,54241 

182 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

201,23530 



9 

1 2 3 4 

182 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

48,51964 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 341,32743 

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
6 341,32743 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 316,62176 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3 316,62176 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

14,94488 



10 

1 2 3 4 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

14,94488 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 349,46829 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3 349,46829 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-339,70750 



11 

1 2 3 4 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-339,70750 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
86,70853 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 
86,70853 

182 1 05 04060 02 1000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

86,70853 

182 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
1 423,13690 

182 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

1 423,13690 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 

1 423,13690 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

1 326,87067 



12 

1 2 3 4 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по 

результатам рассмотрения дел по 

существу) 

96,26623 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

9 129,40000 

902 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

9 069,00000 

902 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

7 400,00000 

902 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

7 400,00000 



13 

1 2 3 4 

902 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 669,00000 

902 1 11 05034 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 669,00000 

902 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

60,40000 

902 1 11 09080 00 0000 120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, 

и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

60,40000 



14 

1 2 3 4 

902 1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

муниципальных округов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  

60,40000 

 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

716,32000 

 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
716,32000 

 1 13 02060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 
716,32000 

902 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов 

716,32000 

 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
410 298,54300 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

410 298,54300 

 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
410 298,54300 

903 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
410 298,54300 

903 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

410 298,54300 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 517 563,16006 
 



15 

   Приложение № 2   

   к решению Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва 

 

    

   
от                               №  

  
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2025 год  

     (тыс.рублей)  

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   223 897,67300  

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   19 427,01300  

Обеспечение и содержание функционирования представительных органов 

муниципального образования. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.  

01 03 30 0 00 04100 100 16 247,79700  

Обеспечение и содержание функционирования представительных органов 

муниципального образования. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

01 03 30 0 00 04100 200 3 164,21600  



16 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение и содержание функционирования представительных органов 

муниципального образования. Иные бюджетные ассигнования. 
01 03 30 0 00 04100 800 15,00000  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской 

Федерации, местных администраций. 

01 04   180 215,79300  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

01 04 30 0 00 04000 100 147 414,51400  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

01 04 30 0 00 04000 200 32 793,02900  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. Иные 

бюджетные ассигнования. 

01 04 30 0 00 04000 800 8,25000  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06   22 254,86700  

Обеспечение и содержание функционирования финансовых органов. Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

01 06 30 0 00 03000 100 18 542,01300  

Обеспечение и содержание функционирования финансовых органов. Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

01 06 30 0 00 03000 200 3 708,40200  

Обеспечение и содержание функционирования финансовых органов. Иные 

бюджетные ассигнования. 
01 06 30 0 00 03000 800 4,45200  

Резервные фонды. 01 11   2 000,00000  

Резервный фонд администрации Амвросиевского муниципального округа. 

Иные бюджетные ассигнования. 
01 11 02 0 00 09000 800 2 000,00000  



17 

1 2 3 4 5 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00   24 000,00000  

Опашка противопожарных минерализованных полос. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 
03 10 19 0 00 10000 200 17 000,00000  

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

"Служба 112". Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

03 10 47 000 07 100 100 5 064,05000  

.Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

"Служба 112"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

03 10 47 000 07 100 200 1 935,95000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   6 341,32743  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). 04 09   6 341,32743  

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

дорожных сооружений на них (за счет бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда муниципального образования). Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

04 09 34 000 9Д100 200 4 841,32743  

Обеспечение транспортной безопасности дорожного хозяйства (за счет 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 

образования) Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд . 

04 09 34 0 00 9Д400 200 1 500,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   62 767,51700  

Благоустройство. 05 03   48 070,34600  

Расходы на содержание объектов благоустройства города, сел и поселков. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

05 03 43 0 00 09000 200 11 794,64600  



18 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства, 

инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за зелеными 

декоративными насаждениями, благоустройство и прочее. Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 43 0 00 10000 200 5 000,00000  

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения. Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

05 03 43 0 00 11000 200 7 275,70000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

05 03 62 0 00 21020 600 24 000,00000  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. 05 05   14 697,17100  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

05 05 30 0 00 04000 100 12 965,64900  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

05 05 30 0 00 04000 200 1 731,52200  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   96 862,61563  

Дошкольное образование 07 01   580,90000  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы дошкольного 

образования. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

07 01 14 0 00 01010 100 574,90000  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы дошкольного 

образования. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 01010 200 6,00000  

Общее образование 07 02   6 209,30000  



19 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы общего 

образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 02 14 0 00 02010 100 6 177,10000  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы общего 

образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 02010 200 32,20000  

Дополнительное образование детей 07 03   38 930,29000  

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату труда персонала. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

07 03 62 0 00 21010 600 34 677,60000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 03 62 0 00 21020 600 1 686,20000  

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату труда персонала. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

07 03 62 0 00 21010 600 2 529,40000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 03 62 0 00 21020 600 37,09000  

Другие вопросы в области образования 07 09   51 142,12563  

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в организации 

централизованного учета (бухгалтерии). Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 09 14 0 00 07030 100 10 879,00000  

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в организации 

централизованного учета (бухгалтерии). Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07030 200 346,19483  



20 

1 2 3 4 5 6 

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в организации 

централизованного хозяйственного обслуживания. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 09 14 0 00 07040 100 3 779,70000  

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в организации 

централизованного хозяйственного обслуживания. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07040 200 178,92000  

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в организации 

централизованного хозяйственного обслуживания. Иные бюджетные 

ассигнования. 

07 09 14 0 00 07040 800 10,00000  

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату труда персонала. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

07 09 62 0 00 21010 600 3 981,10000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 09 62 0 00 21020 600 23 665,02880  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

07 09 30 0 00 04000 100 8 151,78000  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 09 30 0 00 04000 200 130,40200  

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат и 

праздничных мероприятий. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 10 0 00 01060 200 20,00000  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   78 558,15700  

Культура 08 01   69 877,20700  



21 

1 2 3 4 5 6 

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату труда персонала. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

08 01 62 0 00 21010 600 64 110,20000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

08 01 62 0 00 21020 600 5 191,91400  

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат и 

праздничных мероприятий. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

08 01 10 0 00 01060 200 575,09300  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   8 680,95000  

Организационное, информационно-аналитическое и материально-техническое 

обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

08 04 10 0 00 01120 100 4 692,40000  

Организационное, информационно-аналитическое и материально-техническое 

обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий. Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

08 04 10 0 00 01120 200 168,80000  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами. 

08 04 30 0 00 04000 100 3 738,95000  

Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

08 04 30 0 00 04000 200 80,80000  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   25 135,87000  

Физическая культура 11 01   25 135,87000  



22 

1 2 3 4 5 6 

Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий, соревнований, учебно-тренировочных сборов. Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

11 01 10 0 00 02010 200 50,00000  

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату труда персонала. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

11 01 62 0 00 21010 600 18 752,10000  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных (автономных) 

учреждений (за исключением оплаты труда персонала). Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

11 01 62 0 00 21020 600 6 333,77000  

ВСЕГО:     517 563,16006  

      
      
      



23 

     Приложение № 3 

     к   решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики первого созыва      

     от                            №  

        

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НА 2025 ГОД 

      (тыс.рублей) 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Амвросиевского муниципального округа, разделов, подразделов, 

целевых статей и видов расходов 

Код 

главно

го 

распо

рядите

ля 

средст

в 

бюдж

ета 

 
Коды классификации расходов 

бюджета 
Сумма 

Раздел 
Подраз

дел 
Целевая статья 

Вид 

расходо

в 

Всего  

в том числе 

средства 

вышестоящи

х бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
901     19 427,01300   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00   19 427,01300   

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных  органов 

муниципальных образований. 

901 01 03   19 427,01300   



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение и содержание функционирования представительных 

органов муниципального образования. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.  

901 01 03 30 0 00 04100 100 16 247,79700   

Обеспечение и содержание функционирования представительных 

органов муниципального образования.  Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

901 01 03 30 0 00 04100 200 3 164,21600   

Обеспечение и содержание функционирования представительных 

органов муниципального образования. Иные бюджетные 

ассигнования. 

901 01 03 30 0 00 04100 800 15,00000   

АДМИНИСТРАЦИЯ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

902     231 371,66300   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00   180 215,79300   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной  власти 

субъекта Российской Федерации, местных администраций. 

902 01 04   180 215,79300   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

902 01 04 30 0 00 04000 100 147 414,51400   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 01 04 30 0 00 04000 200 32 793,02900   



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Иные бюджетные ассигнования. 

    800 8,25000   

Резервные фонды 902 01 11   2 000,00000   

Резервный фонд администрации Амвросиевского 

муниципального округа.  Иные бюджетные ассигнования. 
902 01 11 02 0 00 09000 800 2 000,00000   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
902 03 00   24 000,00000   

Опашка противопожарных  минерализованных  полос.Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 03 10 19 0 00 10000 200 17 000,00000   

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики "Служба 112".  Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

902 03 10 47 000 07 100 100 5 064,05000   

.Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики "Служба 112".Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 03 10 47 000 07 100 200 1 935,95000   

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00   20,00000   

Другие вопросы в области образования 902 07 09   20,00000   

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 

и праздничных мероприятий. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

902 07 09 10 0 00 01060 200 20,00000   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 00   25 135,87000   

Физическая культура 902 11 01   25 135,87000   



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий, соревнований, учебно-

тренировочных сборов. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

902 11 01 10 0 00 02010 200 50,00000   

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

902 11 01 62 0 00  21010 600 18 752,10000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

902 11 01 62 0 00 21020 600 6 333,77000   

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

903     22 254,86700   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00   22 254,86700   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора. 

903 01 06   22 254,86700   

Обеспечение и содержание функционирования финансовых 

органов. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

903 01 06 30 0 00 03000 100 18 542,01300   

Обеспечение и содержание функционирования финансовых 

органов. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

903 01 06 30 0 00 03000 200 3 708,40200   

Обеспечение и содержание функционирования финансовых 

органов.Иные бюджетные ассигнования. 
903 01 06 30 0 00 03000 800 4,45200   



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

904     114 921,95700   

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00   36 363,80000   

Дополнительное образование детей. 904 07 03   36 363,80000   

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

904 07 03 62 0 00 21010 600 34 677,60000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

904 07 03 62 0 00 21020 600 1 686,20000   

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 08 00   78 558,15700   

Культура 904 08 01   69 877,20700   

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

904 08 01 62 0 00 21010 600 64 110,20000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

904 08 01 62 0 00 21020 600 5 191,91400   

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 

и праздничных мероприятий. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 01 10 0 00 01060 200 575,09300   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 904 08 04   8 680,95000   



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

904 08 04 10 0 00 01120 100 4 692,40000   

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 04 10 0 00 01120 200 168,80000   

Расходы на обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных пунктов и 

их структурных подразделений. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

904 08 04 30 0 00 04000 100 3 738,95000   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 04 30 0 00 04000 200 80,80000   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
906     60 478,81563   

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00   60 478,81563   

Дошкольное образование. 906 07 01   580,90000   

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

дошкольного образования. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

906 07 01 14 0 00 01010 100 574,90000   



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

дошкольного образования. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 01010 200 6,00000   

Общее образование 906 07 02   6 209,30000   

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 02 14 0 00 02010 100 6 177,10000   

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 02 14 0 00 02010 200 32,20000   

Дополнительное образование детей. 906 07 03   2 566,49000   

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 03 62 0 00 21010 600 2 529,40000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

906 07 03 62 0 00 21020 600 37,09000   

Другие вопросы в области образования 906 07 09   51 122,12563   

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07030 100 10 879,00000   



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). Иные 

закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07030 200 346,19483   

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного обслуживания. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07040 100 3 779,70000   

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного обслуживания. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07040 200 178,92000   

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного обслуживания. 

Иные бюджетные ассигнования. 

906 07 09 14 0 00 07040 800 10,00000   

 Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 09 62 0 00 21010 600 3 981,10000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

906 07 09 62 0 00 21020 600 23 665,02880   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

906 07 09 30 0 00 04000 100 8 151,78000   



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 30 0 00 04000 200 130,40200   

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ, 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

911     69 108,84443   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 00   6 341,32743   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). 911 04 09   6 341,32743   

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них (за 

счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования). Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

911 04 09 34 0 00 9Д400 200 1 500,00000   

Обеспечение транспортной безопасности дорожного хозяйства 
(за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования) Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд . 

911 04 09 34 0 00 9Д100 200 4 841,32743   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05 00   62 767,51700   

Благоустройство. 911 05 03   48 070,34600   

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

911 05 03 43 0 00 09 000 200 11 794,64600   

Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства, 

инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за 

зелеными, декоративными насаждениями, благоустройство и 

прочее. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 03 43 0 00 10 000 200 5 000,00000   



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 03 43 0 00 11 000 200 7 275,70000   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

911 05 03 62 0 00 21020 600 24 000,00000   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. 911 05 05   14 697,17100   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

911 05 05 30 0 00 04000 100 12 965,64900   

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 05 30 0 00 04000 200 1 731,52200   

ВСЕГО:      517 563,16006   

 

  



33 

Приложение № 4 

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики  

первого созыва 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год 

(тыс. рублей) 

Код классификации расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

- - - 

 

 

 


